
 

 

          
 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  66  del  30.4.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

TEATRO DELLA SOCIETA’: ORGANIZZAZIONE, IN COLLABORAZIONE 

CON IL QUOTIDIANO LA PROVINCIA DI LECCO DELLA 

MANIFESTAZIONE “LE PRIMAVERE DI LECCO  – ANNO 2014”. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno trenta del mese di aprile alle ore 14,30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66  del  30.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 23865 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste: 

- la nota prot. n. 22141 del 14 aprile 2014,  con la quale il quotidiano "La Provincia di Lecco" 

chiede all’Amministrazione Comunale la collaborazione per la realizzazione della rassegna “Le 

Primavere di Lecco” che avrà luogo, secondo il programma allegato, nei mesi di maggio e di 

giugno 2014; 

- la mail del 18 aprile 2014, con la quale il predetto giornale comunica la variazione della data per 

l’incontro con Carlo Petrini, fondatore di Slow Food, inizialmente fissata per il 23 giugno e 

spostata al 24 giugno 2014; 

 

Preso atto che la predetta manifestazione prevede: 

a carico del Comune di Lecco: 

- la messa a disposizione del Teatro della Società e dei suoi servizi nei giorni 5 e 9 maggio; 

- la messa a disposizione del palco da esterno di Piazza Garibaldi e dei relativi servizi, in un 

giorno del mese di maggio, in corso di definizione e il 24 giugno; 

a carico del quotidiano La Provincia di Lecco: 

- i cachet degli ospiti, tra i quali, il filosofo Silvano Petrosino, lo scienziato e ricercatore del 

CERN Guido Tonelli e Carlo Petrini, fondatore di slow Food, personaggi di chiara  fama 

nazionale e internazionale; 

- le spese di ospitalità, materiale pubblicitario, materiali di allestimento location, sito web 

dedicato e campagna pubblicitaria;  

 

Dato atto che: 

 le attività programmate, in condivisione con l’Amministrazione Comunale, hanno lo scopo di 

approfondire alcune tematiche di attualità e  il tema dell’edizione 2014 è  il “timore” inteso 

quale sentimento che spegne la speranza e blocca le aspirazioni umane; 

 le iniziative della predetta manifestazione saranno a ingresso libero; 

 

Ritenuto, per le motivazioni di cui sopra, di collaborare con il quotidiano “La Provincia”  per la 

realizzazione della rassegna; 
 

Visti gli artt. 9 e 10 del vigente regolamento per l’esercizio del Teatro della Società; 

 

Dato atto  che le spese relative ai servizi teatrali risultano già impegnate con determinazione n. 

789  del  7 novembre 2012; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

- il D.P.C.M. del 28/12/2011 e i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. 118/2011; 

- l'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il bilancio di previsione per l'anno 

successivo è deliberato entro  il 31 dicembre dell'esercizio in corso; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 13.02.2014 che differisce il termine di approvazione 

del bilancio di previsione al 30.04.2014; 

 

Dato atto che con DM del 15/11/2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni 

in sperimentazione;  



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66  del  30.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione, 

ai sensi del punto 8 dell'allegato n. 2 del DPCM 28/12/2011; 

 

Visti gli artt. 48, comma 1 e 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visti i pareri  tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la collaborazione con il quotidiano “La Provincia” di Lecco, secondo le 

modalità in premessa indicate e il programma degli eventi della rassegna “Le Primavere di 

Lecco 2014”, allegato al presente atto; 

 

2. di autorizzare le eventuali variazioni al predetto programma, che si rendessero necessarie per 

cause di forza maggiore, nel rispetto degli obiettivi dell’iniziativa; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66  del  30.4.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                              IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                    f.to VIRGINIO BRIVIO                                         f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  9.5.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 24.5.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   9.5.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   9.5.2014                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


